註： 上述合計數與各明細數直接相加之和在尾數上如有差異，是由於四捨
五入所造成。

– 5 –

二 . 首次授予的有效期、限售期和解除限售情況：

首次授予的有效期自首次授予之日起至激勵對象所獲授的首次授
予的限制性股票全部解除限售或回購完畢之日止，最長不超過60個月。

限制性股票的有效期包括24個月限售期。在限售期內，限制性股票
予以限售，不得以任何形式轉讓、不得用於擔保或償還債務。

若達到限制性股票的解除限售條件，限制性股票在首次授予之日
起滿 24個月後分三批解除限售，解除限售的比例分別為 33%、33%和
34%。實際可解除限售的限制性股票數量應分別與首次公告後的第一、
二、三個財務年度（每期對應考核年度）績效評價結果掛鈎。

限制性股票的解除限售時間安排如下表所示：

解除限售批次 解除限售時間

解除限售

比例

第一批解除限售 自限制性股票授予登記完成之日起 24

個月後的首個交易日起至限制性股
票授予登記完成之日起36個月後的
最後一個交易日當日止

33%

第二批解除限售 自限制性股票授予登記完成之日起 36

個月後的首個交易日起至限制性股
票授予登記完成之日起48個月後的
最後一個交易日當日止

33%

第三批解除限售 自限制性股票授予登記完成之日起 48

個月後的首個交易日起至限制性股
票授予登記完成之日起60個月後的
最後一個交易日當日止

34%

– 6 –

三 . 限制性股票認購資金的驗資情況

信永中和會計師事務所（特殊普通合夥）審驗了截至2021年1月12日
止首次授予下限制性股票激勵對象認購資金實收情況，並於2021年
1月13日出具了《鞍鋼股份有限公司授予限制性股票認購資金實收情
況驗資報告》。截至2021年1月12日，本公司已收到174名激勵對象實
際認購款合計人民幣86,580,000元。由於本計劃下的限制性股票來源
為在二級市場上回購的A股股票，因此本計劃下限制性股票認購不
會增加本公司註冊資本或股本。

四 . 限制性股票的過戶登記及上市情況

首次授予下登記的限制性股票共計 4,680萬股。本公司已在中國證
券登記結算有限責任公司深圳分公司辦理完成過戶登記手續，並
於2021年1月27日收到中國證券登記結算有限責任公司深圳分公司
出具的《證券過戶登記確認書》。首次授予的限制性股票上市日期為
2021年1月27日。

五 . 授予前後對本公司控股股東的影響

本計劃所涉限制性股票來源為本公司在二級市場上回購的A股股票，
因此首次授予完成後，本公司股本不變，本公司控股股東及實際控
制人持股比例亦無任何變化。

– 7 –

六 . 股本結構變動情況

首次授予前後本公司股本結構變動情況列載如下：

股份類型

本次變更前 增加╱

減少

本次變更後

股份數量 比例 股份數量 比例

（股） (%) （股） (%)

有限售條件A股 7,459 0.0001% 52,450,023 52,457,482 0.5577%

無限售條件股份 9,405,242,742 99.9999% (52,450,023) 9,352,792,719 99.4423%

– A股 7,993,702,742 84.9919% (52,450,023) 7,941,252,719 84.4343%

– H股（註） 1,411,540,000 15.0080% – 1,411,540,000 15.0080%

合計 9,405,250,201 100.0000% – 9,405,250,201 100.0000%

註： 於本公告之日，本公司總股本為 9,405,250,201股，其中H股1,411,540,000股。本
公司H股及總股本可能因H股可轉換債券轉股而增加。有關H股可轉換債券
的詳情，請參閱本公司日期為2018年5月11日及2018年5月25日的公告。

七 . 募集資金使用計劃

本計劃下首次授予總計收到認購款人民幣86,580,000元，將用於補充
本公司流動資金。

承董事會命
鞍鋼股份有限公司

王義棟

執行董事兼董事長
中國遼寧省鞍山市
2021年1月27日

於本公告日期，董事會成員如下：

執行董事： 獨立非執行董事：
王義棟 馮長利
李鎮 汪建華
李忠武 王旺林
馬連勇 朱克實

* 僅供識別